[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 февраля 2019 года									№137-п
О внесении изменений в постановление
 администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 октября 2017 года №932-п «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года №68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 октября 2017 года №932-п «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения городского округа Перевозский Нижегородской области».».
1.2.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения городского округа Перевозский Нижегородской области».».
1.3.План реализации муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения городского округа Перевозский Нижегородской области», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 6 февраля 2019 года №137-п

«УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 24 октября 2017 года №914-п

План реализации муниципальной программы
 «Развитие транспортного обслуживания населения городского округа Перевозский Нижегородской области»
(наименование муниципальной программы)

Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
(краткое описание)
	Финансирование на 2019 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2020 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2021 год, тыс. руб.

	мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы

	начала реали- зации
	оконча ния реали- зации
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортного обслуживания населения городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Основное мероприятие 1.1. «Мониторинг действующей маршрутной сети»
	Администрация городского округа Перевозский- сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг
	2019
	2021
	Проведение мониторинга действующей маршрутной сети.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 «Согласование расписаний движения транспорта на внутримуниципальных маршрутах городского округа Перевозский»

	Сохранение действующей маршрутной сети.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3 «Подготовка предложений по оптимизации маршрутной сети»

	Увеличение транспортной доступности.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4 «Возмещение части затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению на внутримуниципальных маршрутах»

	Частичная компенсация разницы между установленными (регулируемыми) тарифами и фактической себестоимостью, а также незначительной интенсивностью пассажиропотоков на сельских маршрутах.
	-
	-
	500,0
	-
	-
	-
	500,0
	-
	-
	-
	500,0
	-

	Подпрограмма 2
	"Обеспечение реализации муниципальной программы": мероприятия не предусматривались и не проводились.

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	500,0
	-
	-
	-
	500,0
	-
	-
	-
	500,0
	-

Краткое обоснование
необходимости мероприятий для достижения непосредственного результата
соответствующего основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы.

	Основное мероприятие 1.1. «Мониторинг действующей маршрутной сети» - анализ действующей маршрутной сети.

	Основное мероприятие 1.2 «Согласование расписаний движения транспорта на внутримуниципальных маршрутах городского округа Перевозский» - сохранение действующей маршрутной сети (недопущение сокращения маршрутов).

	Основное мероприятие 1.3 «Подготовка предложений по оптимизации маршрутной сети» - увеличение транспортной доступности за счет организации дополнительных заездов в населенные пункты округа.

	Основное мероприятие 1.4 «Возмещение части затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению на внутримуниципальных маршрутах» - частичная компенсация в пределах сумм предусмотренных бюджетом округа разницы между установленными (регулируемыми) тарифами и фактической себестоимостью, а также незначительной интенсивностью пассажиропотоков на сельских маршрутах.
________________________

Заведующий сектором муниципального заказа,
потребительского рынка и услуг									 ___________________ О.К.Анисимова»